

第 3 期 計 算 書 類

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

貸借対照表

損益計算書

株主資本等変動計算書

営 業 報 告 書

当期は、前期に引き続き投資家との匿名組合契約に基づき、投資家からのリース事業に対する出資を仰いで、航空機リース事業を行って参りました。当該事業の損益は、匿名組合契約に基づき投資家に分配致しましたが、その結果、73,226円の欠損金の計上を余儀なくされました。

以上、第3期（平成28年4月1日～平成29年3月31日）の営業概要をご説明申し上げましたが、株主並びに取引先各位には今後とも倍旧のご指導・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

平成29年 6月

株式会社ベテルギウス

代表取締役 高 橋 雅 之

第3期 貸借対照表

平成29年03月31日 現在

(単位：円)

科 目	金 額	
【資産の部】		
1. 流動資産		
現金及び預金	2,471,761	
前払費用	4,651,204	
未収還付消費税	64,267	
2. 固定資産		
リース資産	4,345,713,378	
資産合計		4,352,900,610
【負債の部】		
1. 流動負債		
一年内返済長期借入金	557,987,352	
未払法人税等	70,000	
2. 固定負債		
匿名組合出資金	1,215,961,467	
匿名組合分配累計	▲2,490,099,950	
長期借入金	5,066,171,179	
負債合計		4,350,090,048
【純資産の部】		
1. 株主資本		
資本金	3,000,000	
繰越利益剰余金	▲189,438	
(うち当期純利益)	▲73,226	
株主資本合計		2,810,562
負債純資産合計		4,352,900,610

1. 重要な会計方針

固定資産の減価償却方法

法人税法に基づく定率法

2. 有形固定資産の減価償却累計額

3,802,499,204円

3. 一株当たり当期損益

▲ 1220.43円

第3期 損益計算書

自 平成28年04月01日
至 平成29年03月31日

(単位：円)

科 目	金 額	
1. 営業収益		
リース料収入	544,802,441	
リース物件売上高	0	
		544,802,441
2. 営業費用		
減価償却費	1,086,428,344	
支払利息	87,312,888	
支払保証料	0	
支払手数料	801,039	
固定資産税	0	
除却損	0	
		1,174,542,271
営 業 利 益		▲629,739,830
3. 営業外収益		
受取利息	5	
為替差益	84,255,249	
雑益	0	
還付加算金	0	
		84,255,254
4. 営業外費用		
支払利息（営業外）	0	
支払手数料（営業外）	2,319	
延滞税	0	
為替差損	0	
雑費	910	
雑損	2	
		3,231
経 常 利 益		▲545,487,807
5. 組合損益分配額		545,484,581
税引前当期純利益		▲3,226
法人税及び住民税等		70,000
当 期 純 利 益		▲73,226

第3期 附 属 明 細 書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

1. 資本金及び準備金の増減

区分	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高
株式の総数	株 60	株 0	株 0	株 60
資本金	円 3,000,000	円 0	円 0	円 3,000,000

2. 固定資産の所得及び処分並びに減価償却の明細

種類	期首残高	当期増加額	当期減少額
リース資産	円 5,432,141,722	円 0	円 0
	当期償却額	期末残高	償却累計額
	円 1,086,428,344	円 4,345,713,378	円 3,802,499,204

3. 長期借入金及び短期借入金の増減

借入金	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高
	円	円	円	円
クレディ・アグリコル銀行	734,818,154	0	59,140,175	675,677,979
ING銀行	650,800,862	0	52,378,229	598,422,633
コメルツ銀行	650,800,862	0	52,378,229	598,422,633
DBS銀行	1,627,002,156	0	130,945,576	1,496,056,580
CTL	959,126,066	0	122,348,594	836,777,472
SMTB	1,054,884,215	0	84,899,956	969,984,259
CIC BK	488,100,646	0	39,283,671	448,816,975
合計	6,165,532,961	0	541,374,430	5,624,158,531

第3期 株主資本等変動計算書

自 平成28年04月01日
至 平成29年03月31日

(単位：円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金		利益剰余金				株主資本 合計
		資本準備金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金 合計	
					別途積立金	繰越利益 剰余金		
平成28年03月31日 残高	3,000,000					-116,212	116,212	2,883,788
事業年度中の変動額								
新株発行								
剰余金の配当								
役員賞与								
当期純利益						-73,226	-73,226	-73,226
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額								
事業年度中の変動額合計						73,226	-73,226	-73,226
平成29年03月31日 残高	3,000,000					-189,438	-189,438	2,810,562

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価 証券差額等	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計	
平成28年03月31日 残高				2,883,788
事業年度中の変動額				
新株発行				
剰余金の配当				
役員賞与				
当期純利益				-73,226
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額				
事業年度中の変動額合計				-73,226
平成29年03月31日 残高				2,810,562